
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 257 del 23 MAR 7n71

Oggetto: Autorizzazione alla integrazione rapporti contrattuali relativi alla fornitura di materiale vario di cui

alla deliberazione n. 984 de122.07.2022

Proposta N° ?'O 1 3 MAR. 2023
STRUTTURA PRDPONENTE

U.O.C. Proweditorato ed Economato

Piana degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio /

Il Responsabile Un o del rocedìmento Il Dirigente Amministrativo Il Direttor U.Oiî
. … Dott. .Va ina

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 20001000047/48/50/52/60/64 importo € 42.700,00 iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente nsahile
Settore Economico Fi a io e Patrimoniale

(dott. Giova u Roccella)

’
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A, n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023)

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 1404 del 20.12.2021 questa Azienda ha aggiudicato la

procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs, 50/2016 s.m.ì. e art. 2, c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito in

Legge n. 120/2020. di rilevanza comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla stipula di Accordi-

Quadro ex art 54 c. 4 lett. a) del D. Lgs, 50/2016 s,m.i per la fornitura di materiale specialistico per Chirurgia

Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale UFA e materiale di

consumo dedicato, articolata in 262 lotti quali risultano dettagliati nei diversi allegati tecnici;

Che, con successivo verbale di deliberazione n. 984 del 22.07.2022 questa ARNAS ha autorizzato la proroga

tecnica di mesi sei, sino al 31.12.2022, dei contratti di fornitura per materiale vario non aggiudicati nella

procedura di gara n. 8045655 per materiale specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica,

Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale Ufa e Materiale di consumo dedicato di cui alla

deliberazione 1404 del 20.12.2021, nelle more della nuova procedura di gara aziendale, al fine di garantire

l'erogazione delle prestazioni sanitarie;

Richiamata la corrispondenza sino ad allora intercorsa con la Farmacia Ospedaliera di questa ARNAS per

l’acquisizione del capitolato tecnico/prestazionale relativo ai lotti non aggiudicati, giusta delibera n.

1404/2021, quale risulta dettagliata nel prowedimento n. 984/2022;

Considerato che, sopraggiunta la data di scadenza della autorizzata proroga, con nota prot. n. 24/50. del

14.02.2023 (all. 1) la Dirigente Responsabile della Farmacia Sale Operatorie ha richiesto la proroga dei codici

prodotto elencati nel relativo allegato, vista la complessità della stesura del nuovo capitolato tecnico relativo

ai lotti deserti della "Procedura aperta ex art. 60 D.lgs. 50/2016, di rilevanza comunitaria, interamente

telematica, finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura, in somministrazione, di materiale

specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune,

Materiale UFA e materiale di consumo dedicato — N. di gara 8045655”;

Che, di seguito, con nota n. 28/S.0. del 28/02/2023 (all. 2), il Dirigente Responsabile della Gestione Farmacia

delle Sale Operatorie ha trasmesso il capitolato relativo ai lotti deserti, più volte richiesto, precisando che lo

stesso si riferisce alla Farmacia del Garibaldi Centro ”Dipartimento di Emergenza, alla "Farmacia delle Sale

Operatorie "Dipartimento delle Chirurgie” e ail’U.F.A. "Dipartimento Oncologico” e che i fabbisogni espressi

fanno riferimento al periodo di un anno;

Che con nota prot. n. 35/UOC di Farmacia del 20.02.2023 (all. 3), il Direttore della UOC di Farmacia ha

trasmesso il capitolato tecnico in cui vengono:
— riproposti i lotti andati deserti nella predetta gara;
- integrato il capitolato tecnico, con ulteriori dispositivi medici di cui si ritiene necessario

l’approwigionamento;
— indicati i lotti aggiudicati ma icui fabbisogni sono stati sottostimati;

Che con nota prot. n. 2264 del 07.03.2023 (all. 4) il Settore Proweditorato ha rappresentato al Direttore

U.O.C. di Farmacia alcune criticità emerse relativamente al file denominato "Materiale dedicato” e al file

denominato "Prodotti aggiudicati con quantità quasi residue", al fine degli opportuni correttivi;

Preso atto che, al fine di assicurare la continuità delle prestazioni assistenziali, con le sopracitate note prot.

n. 24/50. del 14.02.2023 del Responsabile Farmacie Gestione Sale Operatorie e prot. n. 35/UOC di Farmacia

del Direttore U.O.C. del 20.02.2023 hanno indicato i rapporti contrattuali per i quali si rende necessario

prevedere, sino alla data del 30.09.2023, il mantenimento in essere degli affidamenti di fornitura con gli

Operatori Economici ADVANCED STERILTATION, CARDINAL HEALTH, INNOVA MEDICA, SAPIMED, BAYER, LA

ROCCA GAETANO PAOLO, OLYMPUS, LORENZA'ITO, VYGON, LOHMANN E RAUSCHER, DEVICOR e BD, che

deve intendersi quale semplice mantenimento temporale del singolo appalto con invarianza dell’importo

contrattuale originario, ad eccezione dei rapporti contrattuali con gli Operatori Economici CARDINAL

HEALTH e DEVICOR;



Che il mantenimento in essere dei rapporti contrattuali e strettamente funzionale all’indizione ormai

imminente della procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs, 50/2016 s.m.i. e art. 2, c. 2, del DL. 16 luglio 2020, n.

76 convertito in Legge n. 120/2020. di rilevanza comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla stipula
di Accordi-Quadro ex art 54 c. 4 lett. a) del D. Lgs, 50/2016 s.m.i perla fornitura di materiale specialistico per
Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale UFA e

materiale di consumo dedicato — lotti deserti;

Rilevato che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al

30.09.2023 ammonta a di € 35.000,00 iva esclusa, da imputare sui seguenti conti economici:

20001000047/48/50/52/60/64, aut. 104 sub vari del bilancio 2023;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare, nell’attesa di acquisire dalla U.O.C. di Farmacia il definitivo documento tecnico relativo ai Iotti

deserti, il mantenimento in essere degli affidamenti di fornitura con gli Operatori Economici ADVANCED

STERILTATION, CARDINAL HEALTH, INNOVA MEDICA, SAPIMED, BAYER, LA ROCCA GAETANO PAOLO,

OLYMPUS, LORENZATTO, VYGON, LOHMANN E RAUSCHER, DEVICOR e BD, che deve intendersi quale
semplice mantenimento temporale del singolo appalto con invarianza dell'importo contrattuale originario,

ad eccezione dei rapporti contrattuali con gli Operatori Economici CARDINAL HEALTH e DEVICOR sino al

30.09.2023, al fine di assicurare la continuità delle prestazioni assistenziali;

di prendere atto che il presente prowedimento avrà efficacia sino 30.09.2023, fatta salva per l'Azienda la

facoltà di risolvere anticipatamente i contratti in parola, qualora si giunga prima della superiore data

all'aggiudicazione definitiva della nuova procedura di gara aziendale relativa ai lotti deserti, senza che per

questo le ditte attualmente fornitrici possano avanzare alcuna pretesa;

di prendere atto che il mantenimento in essere dei rapporti contrattuali è strettamente funzionale

all’indizione ormai imminente della procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs, 50/2016 s.m.i. e art. 2, c. 2, del

D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito in Legge n. 120/2020. di rilevanza comunitaria e interamente

telematica, finalizzata alla stipula di Accordi-Quadro ex art 54 c. 4 lett. a) del D. Lgs, 50/2016 s.m.i per la

fornitura di materiale specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia,

D.M. di uso comune, Materiale UFA e materiale di consumo dedicato — lotti deserti;

di autorizzare la spesa complessiva presunta derivante dalla presente integrazione economica, come

espressa dal Direttore U.O.C. di Farmacia e dalle Dirigenti Responsabili delle varie aree ammonta a €

42.700,00 iva inclusa, da ripartire per competenza sui seguenti conti economici: 20001000047,

20001000048, 20001000050, 20001000052, 20001000060 e 20001000064, autorizzazione di spesa n. 104,

sub vari, budget 2023.
nn-

Alle ati:
l) nîta prot. n. 24 5.0. del 14.02.2023 del Dirigente Responsabile della Farmacia Sale Operatorie - PARTE |NTEGRANTE;

2) nota n. 28 [S.O. del 28/02/2023 del Dirigente Responsabile della Gestione Farmacia delle Sale Operatorie -PARTE INTEGRANTE;

3) nota prot. n. 35 [UDC di Farmacia de120.02.2023 -PARTE INTEGRANTE;

4) nota prot. n. 2254 del 07.03.2023 del Settore Proweditorato - PARTE INTEGRANTE.

Il Dirigente Responsabile della .0. ov itorato ed Economato
(Dott. ing. emfinà%ol’
__’_—————-



Il Commissario Straordinario

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E LI B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, di:

Autorizzare, nell’attesa di acquisire dalla U.O.C. di Farmacia il definitivo documento tecnico relativo ai lotti

deserti, il mantenimento in essere degli affidamenti degli affidamenti di fornitura con gli Operatori Economici
ADVANCED STERILTATION, CARDINAL HEALTH, INNOVA MEDICA, SAPIMED, BAYER, LA ROCCA GAETANO

PAOLO, OLYMPUS, LORENZATTO, VVGON, LOHMANN E RAUSCHER, DEVICOR e BD, che deve intendersi quale

semplice mantenimento temporale del singolo appalto con invarianza dell’importo contrattuale originario, ad

eccezione dei rapporti contrattuali con gli Operatori Economici CARDINAL HEALTH e DEVICOR sino al

30.09.2023, alfine di assicurare la continuità delle prestazioni assistenziali

Prendere atto che il presente prowedimento avrà efficacia sino 30.09.2023, fatta salva per l'Azienda la

facoltà di risolvere anticipatamente i contratti in parola, qualora si giunga prima della superiore data

all'aggiudicazione definitiva della nuova procedura di gara aziendale relativa ai lotti deserti, senza che per

questo le ditte attualmente fornitrici possano avanzare alcuna pretesa

Prendere atto che il mantenimento in essere dei rapporti contrattuali è strettamente funzionale all’indizione

ormai imminente della procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs, 50/2016 s.m.i. e art. 2, c. 2, dei D.L. 16 luglio

2020, n. 76 convertito in Legge n. 120/2020. di rilevanza comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla

stipula di Accordi-Quadro ex art 54 c. 4 lett. a) del D. Lgs, 50/2016 s.m.i per la fornitura di materiale

specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune,
Materiale UFA e materiale di consumo dedicato — lotti deserti;

Autorizzare la spesa complessiva presunta derivante dalla presente integrazione economica, come espressa
dal Direttore U.O.C. di Farmacia e dalle Dirigenti Responsabili delle varie aree ammonta a € 42.700,00 Iva

inclusa, da ripartire per competenza sui seguenti conti economici: 20001000047, 20001000048,

20001000050, 20001000052, 20001000060 e 20001000064, autorizzazione di spesa n. 104, sub vari, budget

2023.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, al fine di garantire le forniture

senza soluzione di continuità e cosi assicurare la continuità delle prestazioni sanitarie erogate dall'ARNAS.

Il Direttore Amminis ativa il D ore Sanitario

(dott. Giovanni An i o) (dott. G 'ppe mma o)

egret “0
Maria tari&îta L%S l& @Dkt

‘ ui



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Sì attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Éimmediatamente

i? perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Ei a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

iL FUNZIONARIO RESPONSABILE



… \..krìw‘iì'“), L(;Lé(f£«" )
"…,/Z /'5 ""V/

Provveditorato ed Economato . <provvedilorato@arnasgaribaldi.it>

Proroga Contratti Gara Toracica e altro
1 messaggio

Cecilia Testa <desta@arnasgaribaldijt> 14 febbraio 2023 alle ore 13:50
A: Proweditoralo ed Economato <proweditorato@arnasgaribaldi.it>, Alessandra Scalia <ascalia@amasgaribaldi.it>
Cc: Cristina Pitlella <cpittella@amasgaribaldi.ìt>

In allegato, quanto in oggetto.
Cordialmente
Dott.ssa Cecilia Testa

2 allegati

@ Proroga contratti toracica_000240.pdf
1053K

Cartel1.xlsx@ 10K



moero ,n
“AZIONALE E DI Al, ”\ $PEC‘ALKÎZRZW

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nan'onale e diAlla Specializmzione “Garibaldi”

DIPARTIMENTO DELLE CHIRURGIE

FARMACIA DELLE SALE OPERATORIE

Responsabile DOTT.SSA CECILIA TESTA

AL SETTORE PROVVEDITORATO

Prot. N.24 /S.O. Del 14/02/2023
Oggetto: Richiesta proroga contratti gara Accordo Quad ro Toracica e altro

in considerazione della complessità della stesura del nuovo capitolato relativo ai lotti deserti della gara

accordo Quadro Toracica, Chirurgia pediatrica, Neonatologia, Proctologia, Dispositivi di uso comune, Ufa, e

materiale dedicato, in itinere e in consegna per la fine del mese di febbraio, si chiede la proroga dei codici

afferenti ai contratti in allegato, fino ad espletamento della nuova procedura di gara.

Distinti saluti

'

.. ,
, …. \ÎÀ

Tex °L'W C' k “ TW,/ ,…,— "“



‘
CONTRATTO CODICI

fiNCED STERILITATION 24/2020 TUTTI I CODICI

;ARDINAL HEALTH 63/2019 155277
F
INNOVA MEDICA 115/2015 165899

SAPIMED 122/2015 153649
153650

BAYER 255/2015 TUTTI I CODICI

LA ROCCA GAETANO PAOLO 84/2014 49233
49234
49251

OLYMPUS 271/2014 45950
45951
45952
45954
45955



……m %52023
Provveditorato ed Economato . <provveditorato n ibaldi.it>

Capitolato lotti deserti Gara Accordo quadro delibera 1404/2021/
1 messaggio

Cecilia Testa <ctesta@amasgaribaldi.it> 28 febbraio 2023 alle ore 15:45
A: Proweditorato ed Economato <proweditorato@amasgaribaidi.it>
Cc: Barbara Busa <bbusa@amasgaribaldi.it>, Cristina Pittelia <cpittella@arnasgaribaldi.it>

in allegato, quanto in oggetto
Cordialità
Dott.ssa Cecilia Testa

2 allegati
LOTTI DESERTI GARA TORACICA E ALTRO.XIS@ 246K

@ Capitolato gara accordo quadro lotti deserti _000081.pdf
335K

T=z Gl | “”*.
A.R.N LANA ;?‘BALDI"" .- -:_’\u "(0 ]

— ! MAR. 2023

::..!



Posta di ARNAS Garibaldi - Trasmissione capitolato tecnico dei Iotti :: arti riferiti all'Accordo quadro per la fumilura. in ommi. ..
. \ «

.

WDSQ— Spagnes— Éb\,.jè,…, A…(ang_
Proweditorato ed Economato . <proweditorato@arnas aribaldi.lt>

z .; /zg lf
Trasmissione capitolato tecnico dei lotti deserti riferiti all’Accordo quadro perla
fornitura, in somministrazione, di materiale specialistico per Chirurgia Toracica,
Chirurgia Pediatria, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale
UFA e materiale di consumo dedicato e richiesta di proroga contratti scaduti.
1 messaggio

Giusi Fassari <gfassari@arnasgaribaldi.it> 20 febbraio 2023 alle ore 16:33
A: Proweditorato ed Economato <proweditorato@arnasgaribaldi.it>

Si inoltra quanto in oggetto.
G. F.

2 allegati

@ ngg:( prot. 35 UOC Farmacia-signed.pdf

LOTTI DESERTI ACCORDO QUADRO - CH. TORACICA ECC......pdf@ 9346K



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Regione Siciliana
AZIENDA OSPEDALIERA

di Rilievo Nazionale e di Alta Spedalimzione
U.O.C. FARMACIA

DIRETTORE G.!‘ASSARI

Prot 35 [UOC di Farmacia del 20.02.2023

Oggetto: Trasmissione capitolato tecnico dei lotti deserti riferiti all’Accordo quadro per la fornitura, in
somministrazione, di materiale specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatria, Proctologia,
Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale UFA e materiale di consumo dedicato e richiesta di proroga
contratti scaduti.

Con la presente si trasmette il capitolato tecnico in cui vengono riproposti i lotti andati deserti
nella gara "Accordo quadro per la fornitura, in somministrazione, di materiale specialistico per
Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatria, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale
UFA e materiale di consumo dedicato"diviso per sezione specifica dei relativi lotti non aggiudicati.
Si indicano, altresì, i lotti aggiudicati in Delibera n. 1404 del 20.12.201 i cui fabbisogni espressi
sono stati sottostimati, con indicazione delle previsioni di consumo
Inoltre, si allega il file con i contratti attualmente vigenti dei lotti deserti da prorogare al fine di
evitare disservizi o interruzioni di attività, con indicazione della disponibilità economica residua e
l‘eventuale integrazione necessaria a coprire 6 mesi di proroga nelle more della nuova
aggiudicazione di gara.

Direttore UOC di Farmacia
Giuseppine Fassari

Firmato digitalmente da:
FASSARI GIUSEPPINA EMANUELA
Firmato il 20/02/2023 16:28
MI.…: 854671155478128I03I

,
Valido dal 25/02/2022 al 23/02/2025
Namirial CA Pinna Qualificata



v.0

Hh.îì

wmv

#

EBN\NN

on?—c.…

om

oz

nm.mmu

«mm

«

v..…omìnm

obo..

.:
D.C.—E.

mmmm.nm

zou_>mn

Oz

ww

mmm

www.»…

.…8Q………

x…><……

oz

mm..…mm

«m……

<

225…

B……2

5535…

…

zz<2x0..

02

E61…

mmm

<

323:

mmm…2

zou>>

Oz

NN.mom

mem

@

…SQ…:

m……mm…

6.85.

<>0zz_

…?

.

mfl.mù…

amm

.v

0.C<NZ…EB

Oz

……ouìom

GSE

@

.mus_

mum

o...-5.58

ot.<E.zS

m<…m<

<.En

.<:.=Ezon_m_n

.w<z<

58

uZO.NS—UE.Z.



f..

.«
“f % .AZIENDA OSPEDA ERA :) muevo
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE "GARIBALDI” — CATANIA

Prot. 29,6Q 5/SCA [] 7 MARZO”
All. n.
Settore Proweditorato ed Economato

Al Direttore
U.O.C. di Farmacia

gfassari@arnasgaribaldi.it

Oggetto: Capitolato tecnico dei Iotti andati deserti nella procedura aperta ex art. 60 D.lgs. 50/2016, di rilevanza
comunitaria, interamente telematica, finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura, in

somministrazione, di materiale specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia,
D.M. di uso comune, Materiale UFA e materiale di consumo dedicato

Si riscontra la Vs. e-mail del 20.02.2023 - con la quale è stato trasmesso il capitolato tecnico dei lotti deserti della
"Procedura aperta ex art… 60 D.lgs. 50/2016, di rilevanza comunitaria, interamente telematica, finalizzata alla stipula di

un Accordo Quadro per la fornitura, in somministrazione, di materiale specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia
Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale UFA e materiale di consumo dedicato",
aggiudicata con deliberazione 1404/21 — per rappresentare quanto appresso .

Relativamente ai lotti inseriti nel file denominato ”Materiale dedicato”:/ Il fabbisogno e conseguentemente la relativa base d’asta devono essere espressi avendo a riferimento il

singolo pezzo , senza alcun richiamo al confezionamento che può variare a seconda dell’Operatore
Economico offerente;

J Alcuni codici prodotto , quali a titolo esemplificativo e non esaustivo i codici 6871980 e 8403735 del lotto
201, sono duplicati ,

Relativamente ai lotti inseriti nel file denominato " Prodotti aggiudicati con quantità quasi (0 del tutto) esaurite”:/ il lotto 123 contempla le sole voci A e C ed il lotto 125 le sole voci A e B.

Considerato che trattasi di Iotti unici ed indivisibili, ai quali è stato assegnato dall’ANAc un unico CIG, vorrà la S.V.
verificare l'esaurimento dei fabbisogni con riguardo al lotto nella sua interezza, considerando l'importo
contrattuale residuo.

/ i lotti nn. 50, 52, 153 e 133 riportano quale prezzo da porre a base d'asta l‘attuale prezzo di aggiudicazione.

in attesa di cortese riscontro , cordiali saluti.

;

. Ing. Valentina Russo

>

- Fax 095 7594908 e-mail groweditorato@ao-garibaldi.cl.it Sito Aziendale : www.ao-garibaldi.ct.it% Settore Proweditorato ed Economato - p.zza S.M.Gesù, 5 - Cap 95124 Catania Tel. 095 7594932
»

C.P./P.IVA M711270875


